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Tillämpningsområde 
Dessa bestämmelser gäller för röstmottagare inom Lekebergs kommun. Med 
röstmottagare avses de personer som är förordnade av valnämnden för att ta 
emot och hantera röster i samband med allmänna val, val till Europaparlamentet 
eller lokal folkomröstning i Lekebergs kommun. Arvodet är en ersättning för ett 
förtroendeuppdrag och ska inte jämföras eller likställas med lön eller ersättningar 
som betalas ut till en anställd. Därför utgår ingen extra ersättning för t.ex. arbete 
på obekväm arbetstid (Ob-ersättning), semesterersättning eller liknande. På 
arvodet dras skatt. 

Vid behov av eventuell tolkning av bestämmelserna och tillämningen görs det av 
valnämndens ordförande. Valnämndens ledamöter får arvoden och ersättningar 
enligt arvodesbestämmelser för förtroendevalda i Lekebergs kommun.  

Arvoden och ersättningar  
Arvode till röstmottagare beräknas i procent av riksdagsledamots månadsarvode. 
Avstämning och eventuell justering av nivån sker i januari inför rekrytering av 
röstmottagare till kommande val samma år. Arvodet avrundas upp till närmaste 
heltal. 

Timarvode utgår till röstmottagare som arbetar med förtidsröstning, ambulerande 
röstmottagare samt deltagare vid valnämndens preliminära rösträkning som ej är 
valnämndsledamot.  

Fast arvode utgår till röstmottagare som arbetar i vallokal, rösträknare som 
tjänstgör vid räkning av röster efter vallokalens stängning, jourhavande 
röstmottagare på valdagen. 

Utbildning 
Samtliga röstmottagare ska genomgå utbildning i den omfattning som 
valnämnden bestämmer. Utbildningen kan bestå av flera moment, t.ex. filmer att 
titta på på egen hand, inläsning av instruktioner och handböcker, deltagande på 
utbildningsträff och test. För alla utbildningsmoment utgår ett fast arvode som 
ersätter alla delar.  

Förberedelser 
För röstmottagare i förtidsröstningslokal och ambulerande röstmottagare utgår 
timarvode för de timmar som uppdraget är schemalagt samt en timme för 
förberedelser och efterarbete.  

För röstmottagare i vallokal ingår förberedelser i form av t.ex. möblering av 
vallokal, hämtande av röstlängder, inlämnande av röster på valkvällen m.m. i det 
fasta arvodet.   
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Jourhavande röstmottagare 
Jourhavande röstmottagare ska kunna ersätta röstmottagare som fått förhinder 
att jobba på valdagen. Som jourhavande röstmottagare ska du 

• Gå den obligatoriska utbildningen för röstmottagare. 
• Vara beredd på att bli kontaktad före eller under valdagen och på kort varsel 

hoppa in som röstmottagare i aktuell lokal i kommunen. 

Om du får en placering utgår ordinarie arvode för röstmottagare i vallokal. Om du 
inte blir erbjuden placering får du ett fast arvode för att du varit tillgänglig och 
gått utbildningen. Om du erbjuds en placering och tackar nej eller inte är 
tillgänglig på valdagen utgår inget arvode. 

Rösträknare på valkvällen/natten 
Rösträknare på valkvällen/natten ska bistå i vallokalen efter att vallokalen stängt 
med att räkna röster. Rösträknaren ska infinna sig 30 minuter innan vallokalen 
stänger och delta i rösträkningen tills resultatet är inrapporterat, vallokalen 
iordningsställd och valet avslutat.  

Om en person som varit jourhavande röstmottagare rings in för att endast delta 
som rösträknare erhåller denne person arvode som jourhavande röstmottagare 
samt arvode som rösträknare på valkvällen/natten.  

Ordförande och vice ordförande i vallokal 
För ordförande och vice ordförande i vallokal utgår ett fast arvode. I det fasta 
arvodet ingår bland annat att ansvara för arbetsfördelningen i vallokalen, 
samordning av röstmottagarna i vallokalen, schema för röstmottagarna och 
träffar med valnämnden och valkansliet. Arvodet ersätter också användandet av 
t.ex. egen telefon för kontakter med valnämnden och röstmottagare.  

Ersättningar 
Resor 
Resor för ambulerande röstmottagare ersätts enligt reglerna i 
arvodesbestämmelser för förtroendevalda i Lekebergs kommun. För övriga 
uppdrag utgår ingen separat ersättning utan det ingår i arvodet för uppdraget.  

Måltider 
Som röstmottagare ansvarar du själv för dina måltider och fika som du behöver 
under tiden för ditt uppdrag. Det arvode som utbetalas, både timarvode och fasta 
arvoden, inkluderar ersättning för samtliga måltider (lunch, middag, fika, kaffe 
m.m.) som du behöver för att fullgöra ditt uppdrag.  
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Arvodesfördelning 
Uträkningarna nedan utgår från samma konstruktion som finns i 
arvodesbestämmelser för förtroendevalda i Lekebergs kommun. 

100 % är 75 % av riksdagsledamots månadsarvode (uppräknas i januari varje år).  

Arvode Procent 

Timarvode 0,35 % 

Röstmottagare 5 % 

Vice ordförande vallokal 6,5 % 

Ordförande vallokal 8 % 

Jourhavande röstmottagare 1,5 % 

Rösträknare på valkvällen/natten 1,5 % 
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